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Kielce, dnia 27.12.2019r.

EZ/ZP/170/2019/UG
Do wszystkich zainteresowanych
dotyczy:  EZ/ZP/170/2019/UG w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy odczynników dla potrzeb Laboratorium Diagnostycznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach:
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 1843), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności krwi kontrolnej z 6 m-cy na min. 3 m-ce? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów paragrafu 9 projektu umowy na: „Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a.
za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

b.
za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową lub przedmiotem użyczenia – w wysokości 300,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

c.
za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową lub przedmiotem użyczenia, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 300.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

d.
w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru 

z krótszym okresem przydatności do użycia niż gwarantuje wykonawca wg załącznika nr …, każdorazowo w wysokości 300,00 zł za stwierdzone uchybienie.
Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3  Załącznik nr 1 formularz oferty – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta.
Pytanie nr 4 W pakiecie nr 1 Zamawiający wymaga zaoferowania 7 opakowań materiałów kontrolnych dla kwasów żółciowych. Według rekomendacji producenta, dla prawidłowego kontrolowania przebiegu oznaczeń kwasów żółciowych wymagane jest zaoferowanie w okresie obejmującym umowę dwóch poziomów materiałów kontrolnych po 3 opakowania każdy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tabeli cenowej tak by zaoferować zaproponowaną ilość i rodzaj kontroli? 

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5  §3 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie kart charakterystyki substancji niebezpiecznej wraz z umową? Uzasadnienie: Towar wysyłany jest z magazynu – gdzie pracownicy pakują towar nie wiedząc która dostawa jest pierwsza. Karty charakterystyki substancji niebezpiecznej są również dostępne na stronie internetowej wykonawcy do której Zamawiający ma całodobowy nieodpłatny dostęp.
Odpowiedź: : Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie kart charakterystyki substancji niebezpiecznej wraz z umową.

Pytanie nr 6 §3 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie instrukcji wraz z umową? Uzasadnienie: Towar wysyłany jest z magazynu – gdzie pracownicy pakują towar nie wiedząc która dostawa jest pierwsza. Instrukcje są również dostępne na stronie internetowej wykonawcy do której Zamawiający ma całodobowy nieodpłatny dostęp.
Odpowiedź: : Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie instrukcji wraz z umową.

Pytanie nr 7 §8 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „W przypadku awarii użyczonego aparatu do wykonywania badań Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu wykonania badań niezbędnych do zapewnienia ciągłej pracy oddziałów/klinik WSzZ w Kielcach. Różnicą kosztów tzw. wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę.”? 

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 8 §9 ust. 1.1.a oraz 1.2a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,… w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,”? Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90 %, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy czy Zamawiającego.

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9 §9 ust. 1.2.b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary na 400 zł ?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10 §9 ust. 1.2.c i d  – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary na 200 zł ? 

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11 §13 ust.2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie pkt d.: „Zmianę producenta lub zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ, niniejsza kwestia jest uregulowana §13 ust.2 pkt. a.

Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 2 Czy Zamawiający odstąpi do wymogu dostarczenia wraz z  pierwszą dostawą karty charakterystyki oraz instrukcji wykonania testu, jeśli Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, deklaracje zgodności dostępne dla Zamawiającego całodobowo

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 13 dot. umowy §3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku gdy dla produktu jest wydawana karta charakterystyki Wykonawca zobowiązany jest wraz z pierwszą dostawą produktu dostarczyć kartę charakterystyki z zastrzeżeniem sytuacji, w której Wykonawca udostępni karty charakterystyk do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy dostępnej pod adresem: ……………………. . W przypadku gdy dla produktu nie jest wymagana karta charakterystyki produktu Wykonawca zobowiązany jest złożyć stosowne oświadczenie wraz z informacją o braku obowiązku stosowania w/w dokumentu.”?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 14 dot. umowy §3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,, Wykonawca wraz z pierwszą dostawą dostarczy instrukcje wykonania testu w języku polskim z zastrzeżeniem sytuacji, w której Wykonawca udostępni instrukcje do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy dostępnej pod adresem: …………. .”?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 15 dot. umowy §4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Dostawa realizowana będzie na podstawie pisemnego wezwania przez Zamawiającego, w którym określi on asortyment i ilość danej dostawy. Wezwanie zostanie przesłane faksem pod nr ……….…. lub mailem adres  ……………”?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16 dot. umowy §7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? Uzasadnienie: To Zamawiający jako odbiorca asortymentu będzie w posiadaniu każdorazowo wystawianego przez kuriera potwierdzenia odbioru przesyłki. Wykonawca nie dysponuje tego typu dokumentami. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 17 dot. umowy 5.
§7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Zapłata należności dokonywana będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane w fakturze VAT w terminie …….dni kalendarzowych od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego.”? Uzasadnienie: Wykonawca nie korzysta z usług podwykonawców. 

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.W przypadku, gdy Wykonawca złoży ofertę bez udziału w realizacji zamówienia podwykonawcy w/w zapisu nie stosuje się.
Pytanie nr 18 dot. umowy 6.
§8 ust. 2 tiret 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 19 dot. umowy 7.
§8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Jeżeli Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodności towaru z umową bądź nie wyda decyzji nie uwzględniającej reklamacji w terminie, o którym mowa w ust. 2, reklamację poczytuje się za uznaną a Zamawiający ma prawo do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu realizacji dostawy towaru zgodnego z niniejszą umową. Różnica kosztów tzw. wykonania zastępczego wynikająca z ceny określonej w umowie, a kosztem wykonania zastępczego będzie obciążać Wykonawcę. Zapis §9 ust. 2 stosuje się odpowiednio.”?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20 dot. umowy 8.
§8 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku awarii użyczonego aparatu do wykonywania badań Zamawiający ma prawo do  zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastępcze) w celu wykonania badań niezbędnych do zapewnienia ciągłej pracy oddziałów/klinik WSzZ w Kielcach. Różnica kosztów tzw. wykonania zastępczego wynikająca z ceny określonej w umowie, a kosztem wykonania zastępczego będzie obciążać Wykonawcę. Zamawiający jest zobowiązany do udokumentowania poniesionych kosztów”?

Odpowiedź: : Zamawiający wprowadza modyfikację we wzorze umowy wykreślając:

§ 8 Rękojmia za wady, gwarancja jakości ust.4, 
§ 10 Odstąpienie od umowy ust. 1 pkt. e, 
oraz dokonuje modyfikacji § 9

Było

§ 9

Kary umowne

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

1) Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

2) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową lub przedmiotem użyczenia – w wysokości 800,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową lub przedmiotem użyczenia, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 500.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

d) w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym okresem przydatności do użycia niż gwarantuje wykonawca wg załącznika nr …, każdorazowo w wysokości 500,00 zł za stwierdzone uchybienie

Jest:

§ 9

Kary umowne

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:

1) Zamawiający zapłaci kary umowne Wykonawcy:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

2) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 800,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 500.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,

d) w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym okresem przydatności do użycia niż gwarantuje wykonawca wg załącznika nr …, każdorazowo w wysokości 500,00 zł za stwierdzone uchybienie

Pytanie nr 21 dot. umowy 9.
§9 ust. 1 pkt 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,”?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 22 dot. umowy 10.
§9 ust. 1 pkt 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową lub przedmiotem użyczenia – w wysokości 1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,”?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 23 dot. umowy 11.
§9 ust. 1 pkt 2 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową lub przedmiotem użyczenia – w wysokości 2,5 % wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,”?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 24 dot. umowy 12.
§9 ust. 1 pkt 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 25 dot. umowy 13.
§9 ust. 1 pkt 2 lit. c – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary do 300 zł ? 

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 26 dot. umowy 14.
§9 ust. 1 pkt 2 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 300 zł?

Odpowiedź: : Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 27 dot. umowy 15.
§10 ust. 1 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia?

Uzasadnienie: Zapis § 3 ust. 8 nie mówi o użyczeniu podobnie jak nie wynika to z treści umowy?
Odpowiedź: : Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 20.
Wprowadzone zmiany są wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.
DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach 

Bartosz Stemplewski
PAGE  
Dział Zamówień Publicznych
tel: 41/30-33-516 fax: 41/366-00-14

urszula.gierada@wszzkielce.pl

[image: image3.png]